
№ 25 (299)
21 июля 2023 

21 ию
ля 2023 №

25 (299) 
1

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

  от 20 июля 2023 года                                                                                № 42 

О регистрации Ананьина Андрея Юрьевича кандидатом в депутаты 
Совета депутатов сельского поселения Лыхма пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1

     Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30 сентября 
2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образо-
вания в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» при выдвижении Ананьина Андрея 
Юрьевича кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Лыхма пятого созы-
ва по многомандатному избирательному округу № 1 и необходимые для регистрации кандида-
та документы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа- Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного 
органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном  округе – Югре», ру-
ководствуясь постановлением  Избирательной комиссии  Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 22 апреля 2022 года № 32 «О возложении на участковую избирательную 
комиссию избирательного участка № 31 полномочий по организации подготовки и проведе-
ния выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципального об-
разования сельское поселение Лыхма»,  участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 31 с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избира-
тельного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Ананьина Андрея Юрьевича кандидатом в депутаты Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 
1, выдвинутого местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ», 20 июля 2023 года в 09 часов 25 минут.

2. Выдать Ананьину Андрею Юрьевичу удостоверение о регистрации установленного об-
разца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-
ния Лыхма» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского 
поселения Лыхма, в разделе «Избирательная комиссия», «Решения».

Председатель участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31  
А.Н.Выдыш

Секретарь участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31                    
И.Ю.Юдина 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

  от 20 июля 2023 года                                                                          № 43 

О регистрации Заплишной Наталии Владимировны кандидатом в депутаты 
Совета депутатов сельского поселения Лыхма пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу №1

     Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30 сентября 
2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального обра-
зования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» при выдвижении Заплишной На-
талии Владимировны кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 и необходимые для регистра-
ции кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального закона от 12 
июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Ханты-Мансийского 
автономного округа- Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов пред-
ставительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном окру-
ге – Югре», руководствуясь постановлением  Избирательной комиссии  Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 22 апреля 2022 года № 32 «О возложении на участковую изби-
рательную комиссию избирательного участка № 31 полномочий по организации подготовки и 
проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципаль-
ного образования сельское поселение Лыхма», участковая избирательная комиссия избира-
тельного участка № 31 с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Заплишную Наталию Владимировну кандидатом в депутаты Совета 
депутатов сельского поселения Лыхма пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1, выдвинутого местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ», 20 июля 2023 года       в 09 часов 40 минут.

2. Выдать Заплишной Наталии Владимировне удостоверение о регистрации установленного 
образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-
ния Лыхма» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского 



21 ию
ля 2023 №

25 (299) 
2поселения Лыхма, в разделе «Избирательная комиссия», «Ре-

шения».

Председатель 
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31  
А.Н.Выдыш

Секретарь
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31                    
И.Ю.Юдина 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года    № 44 

О регистрации Калининой Татьяны Александровны 
кандидатом в депутаты 

Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу №1

     Проверив соблюдение требований Федерального закона 
от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа-Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре» при выдвижении Калининой Татьяны Александровны 
кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселе-
ния Лыхма пятого созыва по многомандатному избиратель-
ному округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата 
документы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федераль-
ного закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 
Закона Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 30 
сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представи-
тельного органа муниципального образования в Ханты-Ман-
сийском автономном округе – Югре», руководствуясь поста-
новлением  Избирательной комиссии  Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 22 апреля 2022 года № 32 «О 
возложении на участковую избирательную комиссию избира-
тельного участка № 31 полномочий по организации подготов-
ки и проведения выборов в органы местного самоуправления, 
местного референдума муниципального образования сель-
ское поселение Лыхма», участковая избирательная комис-
сия избирательного участка № 31 с полномочиями окружной 

избирательной комиссии многомандатного избирательного 
округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Калинину Татьяну Александровну кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1, выдвинутого местным отделением Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 20 июля 
2023 года в 09 часов 55 минут.

2. Выдать Калининой Татьяне Александровне удостовере-
ние о регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Лыхма, в разделе «Избирательная комис-
сия», «Решения».

Председатель участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31  
А.Н.Выдыш

Секретарь участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31                    
И.Ю.Юдина 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года    № 45 

О регистрации Колмачихина Александра Анатольевича 
кандидатом в депутаты Совета депутатов 

сельского поселения Лыхма пятого созыва 
по многомандатному избирательному округу №1

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа-Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре» при выдвижении Колмачихина Александра Анато-
льевича кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 
поселения Лыхма пятого созыва по многомандатному изби-
рательному округу № 1 и необходимые для регистрации кан-
дидата документы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пункта 1 ста-
тьи 9 Закона Ханты-Мансийского автономного округа- Югры 
от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов пред-

ставительного органа муниципального образования в Хан-
ты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь 
постановлением  Избирательной комиссии  Ханты-Мансий-
ского автономного округа - Югры от 22 апреля 2022 года № 
32  «О возложении на участковую избирательную комиссию 
избирательного участка № 31 полномочий по организации 
подготовки и проведения выборов в органы местного само-
управления, местного референдума муниципального образо-
вания сельское поселение Лыхма»,  участковая избиратель-
ная комиссия избирательного участка № 31 с полномочиями 
окружной избирательной комиссии многомандатного избира-
тельного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Колмачихина Александра Анатолье-
вича кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 
поселения Лыхма пятого созыва по многомандатному изби-
рательному округу № 1, выдвинутого местным отделением 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
20 июля 2023 года в 10 часов 10 минут.

2. Выдать Колмачихину Александру Анатольевичу удосто-
верение о регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Лыхма, в разделе «Избирательная комис-
сия», «Решения».

Председатель участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31  
А.Н.Выдыш

Секретарь участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31                    
И.Ю.Юдина 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года    № 46

О регистрации Коломийцевой Ольги Алексеевны канди-
датом в депутаты 

Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу №1

     Проверив соблюдение требований Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа-Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-



21 ию
ля 2023 №

25 (299) 
3

ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре» при выдвижении Коломийцеву Ольгу Алексеевну 
кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселе-
ния Лыхма пятого созыва по многомандатному избиратель-
ному округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата 
документы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федераль-
ного закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 
9 Закона Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 
30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов пред-
ставительного органа муниципального образования в Хан-
ты-Мансийском автономном  округе – Югре», руководствуясь 
постановлением  Избирательной комиссии  Ханты-Мансий-
ского автономного округа - Югры от 22 апреля 2022 года № 
32 «О возложении на участковую избирательную комиссию 
избирательного участка № 31 полномочий по организации 
подготовки и проведения выборов в органы местного само-
управления, местного референдума муниципального образо-
вания сельское поселение Лыхма»,  участковая избиратель-
ная комиссия избирательного участка № 31 с полномочиями 
окружной избирательной комиссии многомандатного избира-
тельного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Коломийцеву Ольгу Алексеевну кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1, выдвинутого местным отделением Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 20 июля 
2023 года в 10 часов 25 минут.

2. Выдать Коломийцевой Ольге Алексеевне удостоверение 
о регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Лыхма, в разделе «Избирательная комис-
сия», «Решения».

Председатель участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31  
А.Н.Выдыш

Секретарь участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31                    
И.Ю.Юдина 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года    № 47 

О регистрации Кременчук Светланы Анатольевны 
кандидатом в депутаты 

Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу №1

     Проверив соблюдение требований Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа-Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре» при выдвижении Кременчук Светланы Анатольевны 
кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселе-
ния Лыхма пятого созыва по многомандатному избиратель-
ному округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата 
документы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федераль-
ного закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 
Закона Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 30 
сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представи-
тельного органа муниципального образования в Ханты-Ман-
сийском автономном округе – Югре», руководствуясь поста-
новлением  Избирательной комиссии  Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 22 апреля 2022 года № 32  «О 
возложении на участковую избирательную комиссию избира-
тельного участка № 31 полномочий по организации подготов-
ки и проведения выборов в органы местного самоуправления, 
местного референдума муниципального образования сель-
ское поселение Лыхма», участковая избирательная комис-
сия избирательного участка № 31 с полномочиями окружной 
избирательной комиссии многомандатного избирательного 
округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Кременчук Светлану Анатольевну кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1, выдвинутого местным отделением Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 20 июля 
2023 года  в 10 часов 40 минут.

2. Выдать Кременчук Светлане Анатольевне удостоверение 
о регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Лыхма, в разделе «Избирательная комис-
сия», «Решения».

Председатель 
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31  
А.Н.Выдыш

Секретарь
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31                    
И.Ю.Юдина 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года    № 48 

О регистрации Прунцова Сергея Сергеевича 
кандидатом в депутаты 

Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу №1

     Проверив соблюдение требований Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа-Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре» при выдвижении Прунцова Сергея Сергеевича кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата доку-
менты, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Хан-
ты-Мансийского автономного округа- Югры от 30 сентября 
2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного 
органа муниципального образования в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре», руководствуясь постановлением  
Избирательной комиссии  Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 22 апреля 2022 года № 32 «О возложении на 
участковую избирательную комиссию избирательного участ-
ка № 31 полномочий по организации подготовки и проведения 
выборов в органы местного самоуправления, местного рефе-
рендума муниципального образования сельское поселение 
Лыхма»,  участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 31 с полномочиями окружной избирательной ко-
миссии многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Прунцова Сергея Сергеевича кандида-
том в депутаты Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
пятого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, выдвинутого местным отделением Всероссийской поли-
тической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 20 июля 2023 года в 
11 часов 00 минут.

2. Выдать Прунцову Сергею Сергеевичу удостоверение о 
регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Лыхма, в разделе «Избирательная комис-



21 ию
ля 2023 №

25 (299) 
4сия», «Решения».

Председатель участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31  
А.Н.Выдыш

Секретарь участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31                    
И.Ю.Юдина 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года    № 49 

О регистрации Путинцева Николая Андреевича 
кандидатом в депутаты 

Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1

     Проверив соблюдение требований Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа-Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре» при выдвижении Путинцева Николая Андреевича кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата доку-
менты, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Хан-
ты-Мансийского автономного округа- Югры от 30 сентября 
2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного 
органа муниципального образования в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре», руководствуясь постановлением  
Избирательной комиссии  Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 22 апреля 2022 года № 32 «О возложении на 
участковую избирательную комиссию избирательного участ-
ка № 31 полномочий по организации подготовки и проведения 
выборов в органы местного самоуправления, местного рефе-
рендума муниципального образования сельское поселение 
Лыхма»,  участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 31 с полномочиями окружной избирательной ко-
миссии многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Путинцева Николая Андреевича кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 

Лыхма пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1, выдвинутого местным отделением Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 20 июля 
2023 года в 11 часов 15 минут.

2.  Выдать Путинцеву Николаю Андреевичу удостоверение 
о регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Лыхма, в разделе «Избирательная комис-
сия», «Решения».

Председатель участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31  
А.Н.Выдыш

Секретарь участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31                    
И.Ю.Юдина 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2023 года    № 50  

О регистрации Солохиной Елены Николаевны 
кандидатом в депутаты 

Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономно-
го округа-Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах 
депутатов представительного органа муниципального обра-
зования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» 
при выдвижении Солохиной Елены Николаевны кандидатом 
в депутаты Совета депутатов сельского поселения Лыхма пя-
того созыва по многомандатному избирательному округу № 1 
и необходимые для регистрации кандидата документы, в со-
ответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Ханты-Ман-
сийского автономного округа- Югры от 30 сентября 2011 года 
№ 81-оз «О выборах депутатов представительного органа му-
ниципального образования в Ханты-Мансийском автономном  
округе – Югре», руководствуясь постановлением  Избира-
тельной комиссии  Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры от 22 апреля 2022 года № 32  «О возложении на участ-
ковую избирательную комиссию избирательного участка № 
31 полномочий по организации подготовки и проведения 
выборов в органы местного самоуправления, местного рефе-
рендума муниципального образования сельское поселение 
Лыхма»,  участковая избирательная комиссия избирательного 
участка № 31 с полномочиями окружной избирательной ко-
миссии многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Солохину Елену Николаевну кандида-
том в депутаты Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
пятого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, выдвинутого местным отделением Всероссийской поли-
тической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 20 июля 2023 года в 
11 часов 35 минут.

2. Выдать Солохиной Елене Николаевне удостоверение о 
регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Лыхма, в разделе «Избирательная комис-
сия», «Решения».

Председатель участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31  
А.Н.Выдыш

Секретарь участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31                    
И.Ю.Юдина 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

  от 21 июля 2023 года             № 52

О регистрации Денисовой Инны Вячеславовны 
кандидатом 

на должность главы сельского поселения Лыхма  

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа от 18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах 
глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском ав-
тономном округе- Югре», при выдвижении Денисовой Инны 
Вячеславовны кандидатом на должность главы сельского 
поселения Лыхма и необходимые для регистрации кандида-
та документы, в соответствии с пунктом 18 статьи 38 Феде-
рального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-



21 ию
ля 2023 №

25 (299) 
5

думе граждан Российской Федерации», пунктом 1 и пунктом 
2.1 статьи 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа 
от 18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах глав муниципаль-
ных образований в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре»,  руководствуясь постановлением  Избирательной 
комиссии  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 22 апреля 2022 года № 32 «О возложении на участковую 
избирательную комиссию избирательного участка № 31 пол-
номочий по организации подготовки и проведения выборов 
в органы местного самоуправления, местного референдума 
муниципального образования сельское поселение Лыхма», 
участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№ 31   решила:

1. Зарегистрировать Денисову Инну Вячеславовну канди-
датом на должность главы сельского поселения Лыхма, вы-
двинутого местным отделением Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года в 14 
часов 15 минут.

2. Выдать Денисовой Инне Вячеславовне удостоверение о 
регистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Лыхма, в разделе «Избирательная комис-
сия», «Решения».

Председатель участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31  
А.Н.Выдыш

Секретарь участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31                    
И.Ю.Юдина

21.07.2023

№25 (299)
1,5 п.л.



30 ию
ны

 2023 №
23 (297) 

6



30 ию
ны

 2023 №
23 (297) 

7



30 ию
ны

 2023 №
23 (297) 

8



30 ию
ны

 2023 №
23 (297) 

9



28 апреля 2023 №
14 (288) 

10


